
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

02.01.2024                                         м. Краматорськ                                          № 1 

 

Про проведення Днів гостинності  

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

у ІІ півріччі 2023-2024 навчальному році 

 

З метою популяризації екологічної освіти, знайомства з діяльностю 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, емоційного 

розвантаження та психологічної підтримки здобувачів освіти, розвитку 

креативних здібностей, пізнавального інтересу до навколишнього середовища 

та професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжувати проведення Днів гостинності Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ) у ІІ півріччі 2023-2024 

навчального року дистанційно. 

2. Затвердити розклад та тематику зустрічей Днів гостинності  

на ІІ півріччя 2023-2024 навчального року, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення Днів гостинності (додається). 

4. Педагогічним працівникам ДОЕНЦ сприяти залученню до участі  

у Днях гостинності вихованців ДОЕНЦ та учнівської молоді Донецької області 

віком від 6 до 18 років. 

5. Відповідальним за організацію та проведення Днів гостинності ДОЕНЦ 

призначити Юлію Тугаріну, завідувача відділу біології та сільського 

господарства. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Днів Гостинності на веб-сайті ДОЕНЦ та офіційній сторінці Facebooke. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 



Ознайомленя з наказом направлено через Viber: 

____________ 2024 

 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

____________ Юлія Тугаріна 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

____________ Олеся Гірка 

 

Методист 

____________ Людмила Березовська 

 

Методист 

____________ Юлія Мєнафова 

 

Керівник гуртка 

____________ Євгенія Харієнко 

 

Керівник гуртка 

____________ Тетяна Куча 

 

Керівник гуртка 

____________ Юлія Горох 

 

Керівник гуртка 

____________ Тетяна Нестерова 

 

Керівник гуртка 

____________ Лариса Боєнко 

 

Керівник гуртка 

____________ Ірина Щепіхіна 

 

Керівник гуртка 

____________ Світлана Касьянова 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

02.01.2024 № 1 

 

План зустрічей Днів гостинності  

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

на ІІ півріччя 2023-2024 навчального року 

 

№ Тема заняття 
Відповіда-

льні 

Матеріали,  

необхідні на занятті 

Дата 

проведення 

1 Підгодовування 

птахів взимку.  

Еко-годівнички. 

Майстер-клас 

«Пташка» 

Юлія 

Тугаріна, 

Євгенія 

Харієнко 

- щільний картон (на круг 

діаметром 10-15 см),  

- суха біла серветка,  

- клей,  

- ножиці,  

- простий олівець,  

- пензлики,  

- фарби (гуаш),  

- нитка,  

- елементи декору (стрази, 

бусинки) 

04.01.2024 

2 Психологічний 

тренінг «Смітничок 

емоцій».  

Гра «Скільки років 

розкладається сміття 

в природі». 

Майстер-клас 

«Виготовлення 

тров’янчика» 

Людмила 

Березовська, 

Олеся Гірка, 

Тетяна Куча 

- шматок капронових колгот 

(10 см),  

- тирса або деревний 

наповнювач (2 стакани), 

- пшениця, ячмінь або газонна 

трава, 

- 2 нитки або гумки (для 

зав’язування трав’янчика), 

- очі для декору (або папір), 

- ємність для трав’янчика 

(глибока тарілка або тарілка 

під квітковий горщик) 

01.02.2024 

3 Захисти першоцвіти. 

Гра-вікторина. 

Майстер-клас 

«Першоцвіти» 

Тетяна 

Нестерова, 

Юлія Горох 

- аркуш щільного паперу 

(А4), 

- кольоровий папір (зелений, 

червоний, коричневий) або 

білий папір і фломастери,  

- клей, 

- ножиці, 

07.03.2024 



- стрічка атласна (20 см) 

4 Зустріч з 

психологом 

«Збираємо аптечку 

самодопомоги». 

Майстер-клас «Нове 

життя старих 

джинсів» 

Світлана 

Касьянова, 

Ірина 

Щепіхіна 

- твердий картон (з ящиків),  

- тканина зі старих джинсів, 

- кармани з джинсів різного 

розміру (4-5 шт.), 

- клейовий пістолет, 

- декор (ґудзики, стрази, 

стрічки, бусини тощо) 

04.04.2024 

5 Екологічний 

календар. 

Майстер-клас 

«Аплікація з 

природних 

матеріалів (з круп)» 

Юлія 

Мєнафова, 

Лариса 

Боєнко 

- крупи: манка, насіння 

соняшнику, рис (по 2-3 

столові ложки), 

- фарби, 

- пензлик, 

- клей ПВА,  

- щільний папір А4 (на якому 

будете робити аплікацію) 

02.05.2024 

 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу біології  

та сільського господарства Юлія ТУГАРІНА 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

02.01.2024 № 1 

 

План забезпечення  

Днів гостинності Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

на ІІ півріччя 2023-2024 навчального року 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Підготовка проєкту наказу, 

листа на мережу 

Юлія Тугаріна 02.01.2024 

2 Тематика зустрічей Юлія Тугаріна до 

02.01.2024 

3 Підготовка сценарного 

плану зустрічей, анонс 

зустрічей на сторінці 

Facebooke ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна Щомісяця 

4 Підготовка майстер-класів, 

видео-роліків, вікторин, 

інших активностей до 

занять 

Юлія Тугаріна, Олеся Гірка, 

Людмила Березовська, 

Євгенія Харієнко, Тетяна 

Куча, Юлія Горох,  

Ірина Щепіхіна, Світлана 

Касьянова (за згодою),  

Тетяна Нестерова  

(за згодою),  

Юлія Мєнафова (за згодою) 

Відповідно 

до 

тематичного 

плану 

5 Підготовка інформації про 

проведену зустріч на сайт 

та сторінку Facebooke 

ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна,  

Олеся Гірка 

Щомісяця 

(перший 

четвер 

місяця) 

6 Розміщення інформації про 

проведену зустріч на сайті 

та сторінці Facebooke 

ДОЕНЦ 

Олеся Гірка,  

Юлія Тугаріна 

Щомісяця 

(перший 

четвер 

місяця) 

7 Співпраця з провідними 

фахівцями області 

Юлія Тугаріна За 

потребою 

8 Нарада за підсумками Галина Мирна Травень 

 

Підготував: 

завідувач відділу біології  

та сільського господарства Юлія ТУГАРІНА 


